
Verplaatsen algemene gehandicaptenparkeerplaats Brouwersstraat te Meppel 

Nr. 3411082 

Burgemeester en wethouders van Meppel 

- gelet op bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens en 

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

- daartoe bevoegd als bedoeld in artikel 18, lid 1 van de Wegenverkeerswet; 

- stellen maatregelen voor met de doelstellingen zoals beschreven in artikel 2 van de Wegenverkeerswet; 

Overwegende dat: 

- er door gebruikers van de huidige algemene gehandicaptenparkeerplaats aan de Brouwersstraat werd 

aangegeven dat deze slecht bruikbaar was door de beperkte ruimte aan de zijkant i.v.m. de aanwezige 

fietsenstalling; 

- deze fietsenstalling en de geparkeerde fietsen zorgen voor beperkte uitstapruimte aan de zijkant van 

de auto op deze gehandicaptenparkeerplaats; 

- er in nabijheid van deze algemene gehandicaptenparkeerplaats parkeerplaatsen zijn met meer uitstap- 

ruimte; 

- de parkeerplaats t.h.v. Brouwersstraat 2a voldoende uitstapruimte heeft en het dichtstbij de Hoofdstraat 

en dus de meeste winkels gelegen is; 

- de gemeente Meppel d.m.v. het aanwijzen van een algemene gehandicaptenparkeerplaats gehandi- 

capte bewoners en bezoekers in staat wil stellen om een actief en mobiel leven te leiden en daardoor 

aan het algemene maatschappelijke verkeer kan laten deelnemen en dit prevaleert boven andere indi- 

viduele belangen; 

- voor het inrichten van een algemene gehandicaptenparkeerplaats een verkeersbesluit moet worden 

genomen; 

- de politie een generaal positief advies heeft gegeven aan de gemeente Meppel voor het aanwijzen 

en inrichten van gehandicaptenparkeerplaatsen; 

BESLUIT 

1. De algemene gehandicaptenparkeerplaats aan de Brouwersstraat te verplaatsen naar de parkeerplaats 

t.h.v. Brouwersstraat 2a; 

2. deze maatregelen uit te voeren zoals aangegeven op de bij dit besluit gevoegde situatietekeningen; 

3. de bekendmaking van dit verkeersbesluit te laten geschieden door plaatsing van het besluit in het 

digitale Gemeenteblad. 

Meppel, 11 april 2025 

Burgemeester en wethouders van Meppel 

Namens deze, 

J.A. Trompetter 

Teammanager Ruimte Initiatief 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausuleBezwaar maken 
Wilt u bezwaar maken tegen ons besluit? Stuurt u dan binnen 6 weken na de datum van deze brief uw 
bezwaarschrift naar: 

Gemeente Meppel 

College van burgemeester en wethouders 

Nr. 164429 

GEMEENTEBLAD 15 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Meppel 

Gemeenteblad 2025 nr. 164429 15 april 2025 1 



Postbus 501 

7940 AM MEPPEL 

Let u erop dat u in uw bezwaarschrift in ieder geval de volgende gegevens opneemt. Zo voorkomt u 
dat uw bezwaar vertraging oploopt: 

- uw naam en adres; 

- de datum waarop u uw bezwaarschrift indient; 

- een korte omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- een duidelijke uitleg waarom u het niet eens bent met ons besluit. 

Vergeet u niet het bezwaarschrift te ondertekenen? 

Voorlopige voorziening 

U kunt ook een voorlopige voorziening aanvragen als u een bezwaarschrift heeft ingediend. Dat is een 
voorlopige beslissing om een bepaald besluit uit te stellen of juist door te laten gaan. Een voorlopige 
voorziening vraagt u aan bij: 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland 

Afdeling bestuursrecht 

Postbus 150 

9700 AD Groningen 

Let u erop dat de Rechtbank voor uw verzoek om een voorlopige voorziening kosten in rekening brengt. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 164429 15 april 2025 2 


